議  長

副 議 長

局  長

次  長

課 長

課長補佐

係 長  係

委員会行政視察調査報告書

                             令和元年５月２４日

 三田市議会議長 様

                   福祉教育常任委員会委員長 松岡 信生   印

      小杉 崇浩     印        小山 裕久     印

      幸田 安司     印       佐々木 智文     印

     長谷川 美樹     印       田中 一良      印

随行者 福祉共生部健康推進室介護保険課参事   鹿嶽 浩子 印

随行者 議会事務局次長              浅野  紹 印

 本委員会が実施いたしました行政視察の結果を下記のとおり報告します。

１ 実施日   令和元年５月１６日（木）～１７日（金）

２ 視察先   5/16 富山県 富山市

 富山市まちなか総合ケアセンター等について

5/17  石川県 白山市

小中学校の学力向上の取り組み等について

３ 視察先応対者 富山市：（議会事務局）牧石主任

（富山市まちなか総合ケアセンター）酒井課所長、

            開澤副所長

         白山市：（議会事務局）荒地係長

（教育委員会）小川主任指導主事

（白山市立旭小学校校長）中川学氏

４ 添付資料           (別紙のとおり）

５ 調査結果の概要及び所見    (別紙のとおり)